[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 28 октября 2022 г.                                                                                                                                  № 130
О внесении дополнений в Положение о порядке предоставления платных услуг, оказываемых муниципальным казенным учреждением культуры и спорта городского поселения поселок Красное-на-Волге «Истоки», утвержденного решением Совета депутатов ГП п. Красное-на-Волге от 27.06.2018 года № 243

В целях создания условий для реабилитации и социализации лиц, выполняющих (выполнявших) задачи в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, и членов их семей, в соответствии с ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь подпунктом 12 ст. 8, ст. 26 Устава городского поселения поселок Красное-на-Волге, -

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления платных услуг, оказываемых муниципальным казенным учреждением культуры и спорта городского поселения поселок Красное-на-Волге «Истоки», утвержденного решением Совета депутатов ГП п. Красное-на-Волге от 27.06.2018 года № 243 следующие дополнения:

1.1. Положение о порядке предоставления платных услуг, оказываемых Муниципальным казенным учреждением культуры и спорта городского поселения посёлок Красное-на-Волге «Истоки» пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

"- участники специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, и члены их семей".
1.2. Положение о порядке установления льгот отдельным категориям граждан при посещении ими платных мероприятий и клубных формирований муниципального казенного учреждения культуры и спорта городского поселения посёлок Красное-на-Волге «Истоки» дополнить пунктом 2.1.2 следующего содержания:

«2.1.2. Право на бесплатное посещение учреждения культуры в 2022 - 2024 годы   предоставляется следующим категориям граждан:

	№ п/п
	Категории граждан, имеющих право на льготы
	Содержание нормы
	Документы, предъявляемые гражданином для получения льготы

	1.
	Участники специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, и члены их семей
	Бесплатный входной билет на посещение культурно-массовых мероприятий в 2022-2024 годах

	-  документ, подтверждающий участие в проведении специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики;

- свидетельства о рождении детей;
-   свидетельство о браке;

1.3. Положение о порядке установления льгот отдельным категориям граждан при посещении ими платных мероприятий и клубных формирований муниципального казенного учреждения культуры и спорта городского поселения посёлок Красное-на-Волге «Истоки» дополнить пунктом 3.1.1 следующего содержания:

«3.1.1. Право на бесплатное посещение клубных формирований в 2022 - 2024 годы   предоставляется следующим категориям граждан:

	№ п/п
	Категории граждан, имеющих право на льготы
	Размер предоставляемых льгот, в %
	Период предоставления льгот
	Документы, предъявляемые гражданином для получения льготы

	1.
	Дети участников специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года
	100%
	2022-2024 годы

	-документ, подтверждающий участие в проведении специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики;

- свидетельства о рождении детей

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.11.2022 года.

Глава городского поселения

 В.Н. Недорезов
Председатель Совета депутатов

                                    Е.Г. Всемирнова